

حضرت آیت الله جنتی «دامت برکاته»

دبیر محترم شورای نگهبان

سلام علیکم

بدینوسیله گزارش جلسه هزار و یکصد و نوزدهم مجمع شورتی فقهی شورای محترم نگهبان مورخ ۱۳۹۷/۰۷/۰۷ مشتمل بر یک لایحه و یک اساسنامه ارائه شده به شرح ذیل تقدیم می گردد:

دستور اول: لایحه یک فوریتی ایجاد هشت منطقه آزاد تجاری- صنعتی، اصلاح محدوده سه منطقه آزاد تجاری- صنعتی و ایجاد مناطق ویژه اقتصادی.

پرسش: خلاف شرع یا قانون اساسی دانسته نشد.

توضیح این که نظر یکی از اعضاء این بود که با توجه به نظر بعضی از کارشناسان آن چه که در خارج و در مقام عمل در مناطق آزاد انجام می شود موجب افزایش واردات و کم شدن صادرات گردیده و باعث کم شدن درآمد دولت و افزایش هزینه دولت شده و در نتیجه منافات با سیاست های کلی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری «مدظله العالی» در مورد اقتصاد مقاومتی داشته و لذا شبهه خلاف شرع و قانون اساسی و سیاست های کلی ابلاغی از سوی معظم له را دارد.

در مقابل نظر اکثر اعضاء این بود که لایحه مذکور خلاف شرع یا قانون اساسی و یا سیاست های کلی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری «مدظله العالی» نمی باشد و همان گونه که در صدر لایحه تقدیمی از سوی دولت تصریح شده است این لایحه در راستای تحقق بند ۱۱ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و به منظور گسترش و تسهیل تولید و صادرات کالا، تدوین گردیده است و اگر در خارج و در مقام عمل به گونه دیگری عمل می شود این مطلب موجب نمی شود که قانون و لایحه خلاف شرع یا قانون اساسی و یا سیاست های کلی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری «مدظله العالی» گردد.

همچنین با توجه به این که اصل لایحه از سوی دولت تقدیم گردیده است اصل این لایحه موجب تحمیل هزینه اضافی بر دولت نمی شود و لذا مخالفت با اصل ۷۵ قانون اساسی لازم نمی آید و با توجه به این که در صدر لایحه، مجلس به دولت اجازه داده است - نه این که دولت را الزام نموده باشد - تا موارد مذکور را انجام دهد تغییرات انجام شده توسط مجلس شورای اسلامی در لایحه تقدیمی توسط دولت نیز موجب تحمیل هزینه اضافی بر دولت و خلاف قانون اساسی نمی باشد.

دستور دوم: اصلاح اساسنامه شرکت های عمران شهرهای جدید اندیشه، بهارستان، بینالود، علوی، گلپهار، عالی شهر، تیس، پردیس، پرند، فولادشهر، مجلسی، رامین، هشتگرد، سهند، صدرا، رامشار و مهاجران (امیرکبیر) مصوب جلسه ۱۳۹۷/۰۵/۱۴ هیأت وزیران.

پرسش: خلاف شرع یا قانون اساسی دانسته نشد.

مجمع شورتی فقهی شورای نگهبان

از طرف محمد مهدی سب زنده